АЕ55
ФГУП ПО «СЕВЕР»
Руководство по эксплуатации
контакторов вакуумных
КВ1,14/160-33
КВ1,14/250-33
КВ1,14/160-63
КВ1,14/250-63

мкнутого положения одна контакт-деталь при удалении другой контакт-детали.
4
Структура  условного обозначения контактора:
                                                     К  В  1,14 / ХХХ – Х  Х – ХХХ ХХХ Х - Х Х Х Х - X
Контактор
Вакуумный
Номинальное рабочее напряжение
 главной цепи, кВ
Номинальный рабочий переменный ток
 главных  контактов, А:(160;250, 400;630)
Количество главных контактов: (2, 3, 4, 5, 6)
Поколение контактора: (1; 2; 3)
Буквенное обозначение специального исполнения контактора:
Е -  без блока управления (БУК)
С – с уменьшенными габаритными размерами
Г - с горизонтальной компоновкой                                                  могут
В –с вертикальной компоновкой                                                    отсутство-
Н – с увеличенным диапазоном отклонения напряжения            вать
цепи управления контактора
Номинальное напряжение цепи управления контактора, В:
(24; 36; 48; 56; 110; 220; 380)
Буква, обозначающая номинальное напряжение цепи управления:
А – переменное, D – постоянное, U – переменное/ постоянное
Количество блок-контактов 660В: (1; 2; 3; 4)
Количество блок-контактов 1140В:( 0; 1)
Цифра, характеризующая ограничитель перенапряжения:
0 – без ограничителя перенапряжения;
1 – ограничитель перенапряжения на 380В;
2 – ограничитель перенапряжения на 660В;
3 – ограничитель  перенапряжения на 1140В.
Цифра, характеризующая  тип разъема цепей управления:
1 – колодка ЛКП1.400.000;
2 – клемма МZВ-1,5;
3 – разъем РША-20;
4 – разъем РП10-22 .
Обозначение климатического исполнения и категории размещения по
ГОСТ 15150, 15543.1:     2 – УХЛ2;